
平成２７年１０月１３日  

保護者 各位 

    

高知県立中村中学校・中村高等学校    

校    長   上岡 哲朗   

ＰＴＡ会長  宗崎 計幸   

同窓会会長  前田 典昭   

 

平成２７年度著名人による講演会について（ご案内） 

 

  秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

ごろは本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度も「著名人による講演会」を行うことになりました。 

  つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださる

よう、お願いいたします。 

記 

 

１  日 時    平成２７年１１月９日（月）  ９：３０～１１：００ 

            ※９：２０までには入場完了をお願いします。 

２  場 所    本校体育館（体育館１階にて、受付を行いますので、少し早めにおいでください） 

３  演 題    『ハードルを越える』 

４  講 師    元プロ陸上選手  為末 大 氏 

（プロフィール） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 参加を希望される方は、１０月３０日（金）までに、総務部まで提出してください。 

＊ ビデオ・カメラ等による撮影や録音は、ご遠慮ください。 

 

キリトリ線 

   27年度 著名人による講演会（１１月９日 月曜）に、出席を希望します。 

     （      ）年（      ）Ｈ 生徒氏名（                    ） 

                            保護者氏名（                   ）参加人数（     ）人 

 

 

＊ 連絡先 ：総務部（秋田・中平・服部）０８８０－３４－２１４１ 

     ＊ 提出締切：１０月３０日（金） 

スプリント競技における日本初の世界大会メダリスト。 

五輪はシドニー、アテネ、北京の３大会に連続出場。 

2012年に現役を引退。 

 

現在は 

一般社団法人アスリート・ソサエティ（2010年設立） 

為末大学（2012年開講） 

Xiborg（2014年設立）などを通じ、スポーツ、社会、教育、研究に関する活動を幅広く行っている。 

 

競技に打ち込む独自のスタイルと自分を見つめて思索する姿が感銘を呼び、「走る哲学者」と言われている。 

 


